Ego supradictus A., qui, per me et omnes meos, hanc fidem 
uobis dictis emtoribus et uestres libenter facio et concedo contra 
omnes personas, excepta potestate terre. 

Set, ut firmius3 atendatur, ego Anglesa, uxor dicti Dominici 
Saluador, que hoc laudo et concedo et omni iuri, legi, consuetu-
dini renuncio, super cru+cem Domiin iuro quod contra dictam 
uendicionem non ueniam nec uenire faciam ullius racionis. Sic 
Deus me adiuuet et hec sacrosancta IIIIor Dei euuangelia coram 
posita et cum propria manu mea corporaliter tacta.

Actum est hoc VIIII kalendas marcii, anno Domini MCCLX 
primo.

Sig+num Dominici Saluatoris; sig+num Anglesie, uxoris eius 
iurate; sig+num Arnaldi de Schobet, fidesaluetatis, nos omnes qui 
hoc firmamus, concedimus et laudamus et testes firmare rogamus. 

Sig+num Berengarii de Ratera; sig+num Petri de Almenar, 
testes huius rei.

Berengarius de ç’Oliua, capellanus de Ratera, et hoc sig(signum)-
num fecit cum supraposito in X linea, ubi dicitur «eas».
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1. El text diu habuius per oblit del signe d’abreviatura.  2. El text diu mitius 
per idèntica raó que en la nota anterior.  3. Oliva escriu firmius amb un signe 
d’abreviatura.

95

1262, juny, 18
En el plet suscitat entre Gueralda, priora d’Alguaire, Marquesa de 

Rabinat, Ermesèn de Castellnou, fra Martí de Copons, preceptor 
d’Alguaire, fra Bernat Cubert, prior de la mateixa casa, i tota 
la comunitat, d’una banda, i Bernat del Pedriç, d’una altra, 
entorn dels béns que foren del difunt Balaguer del Pedriç, 
ambdues parts es comprometen a acceptar el dictamen de 
Domènec d’Esteve, Ramon de Corbins, Bernat Bret, Bertran 
d’Almenar i el venerable Guillem Bernat de Fluvià, ardiaca de 
Ribagorça, per última persona, i determinen que la part per-
dedora pagui a la guanyadora cent masmudines, per la qual 
cosa donen penyores als manllevadors, que són, per la part 
de la priora, Guillem d’Alcabeç i Albert d’Albespí, habitants de  
la Portella, i per part de Bernat del Pedriç, Guillemot  
de Bullfarines i Ramon de la Badia, habitants d’Alguaire. Els 
àrbitres queden legitimats, tanmateix, a solucionar el conflicte 
per amigable composició.

 A Original: AMS, perg. S 13.
 B Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 334v.
 C Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 362r.

Cum questio uerteretur inter dominam Geraldam, Dei gratia, 
priorissam de Algaira, et dominam Marchesiam de Rabinat et do-
minam Ermessen de Castro Nouo et frater Martinus de Copons, 
preceptor domus Algaira, et frater Bernardus Cubert, prior dicte 
domus, et conuentum eiusdem monasterii, ex una parte, et Ber-
nardum deç Pedriç, ex altera, super bonis que fuerunt condam 
Balagarii deç Pedriç, tandem pro bono pacis compromiserunt in 
posse Domini d‘Esteue et Raimundi de Corbins et Bernardi Bret 
et Bertrandi de Almenar et in uenerabilem Gilelmum Bernardum 
de Fluuiano, archidiaconum Ribacurssie, pro ultima persona. Fuit 
itaque compromissum ut, quicquid predicti IIIIor arbitri soli uel 
cum ultimo arbitro dixerint in iure uel maior pars eorum inter 
partes super bonis predictis, tantum habeatur ab ipsis, et probis 
omnibus atendendis et complendis fuit promissa pena centum 
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maçmudinarum ab utraque parte, quamquidem penam pars non ad 
questionis arbitrio parti adquiescenti soluere teneatur. Et pro ista 
pena soluenda fuerunt data pignora ab utraque parte dictis arbitris, 
qui ea dederunt ad manus leuandum. Et fuerunt manusleuatores 
pignorum pro domina priorissa Gillelmus de Alcabaç et Arnaldus 
de Albespi, comorantes in Portella; et pro Bernardo deç Pedriç, 
Giemot de Bulfarines et Raimundus de ça Badia, comorantes in 
Algaira. Et tam principales quam manuleuatores promisserunt per 
firmam stipulationem tornare pignora, mobilia uel semouentia, 
ualentia tantum, quandocumque ab ipsis arbitris uel maiori par-
te eorum, quibus hoc promisserunt, fuerint requisiti. Fuit etiam 
dictum a partibus subtus pena predicta quod dicti arbitri omnes 
uel maior pars eorum possint sentenciare parte presente et altera 
per contumaciam absente, et de comissione pene cognoscere ante 
sententiam et postea eam adiudicare parti eorum […] seu sentencie 
adquiescenti, et tradere etiam pignora partis alterius ipsi parti. Et, 
si forte predicti arbitri uel maior pars eorum, que consensu par-
tium per [...]sicionem amichabilem huius modi negotium potuerint 
terminare, liceat eis hoc facere sub pena predicta. Et super hiis 
omnibus tam principalis quam manusleuatores pignorum renun-
ciauerunt omni iuri et consuetudini quod aduersus predicta eos 
posset quoquomodo iuuare.

Actum est hoc XIIII kalendas iulii, anno Domini MCCLX 
secundo.

Sig+num domine Geralda, priorisse de Algaira; sig+num 
domine Marchesie de Rabinat; sig+num domine Ermessendis de 
Castro Nouo; sig+num fratris Martini de Copons, preceptoris; 
sig+num fratris Bernardus Cubert, prioris; sig+num Bernardi deç 
Pedriç; sig+num Dominici d’Esteue; sig+num Raimundi de Corbins; 
sig+num Bernardi Bret; sig+num Bertrandi de Almenar; sig+num 
Gillelmi de Alçabeç; sig+num Arnaldi de Albespi; sig+numm Gie-
mot de Bulfarines; sig+num Raimundi de ça Badia, predictorum 
manuleuatorum pignorum, nos omnes qui hoc firmamus et con-
cedimus et testes firmare rogamus. 

Sig+num Raimundi [...], militis; sig+num Iohannis de Bul-
farines; sig+num Balagarii de ça Badia; sig+num Gillelmi [...], 
capellani; [...] Periconi de Gra[...], testes huius rei.

Ego Berengarius de ç’Oliua, capellanus de Ratera, scripsit et 
hoc sig(signum)num fecit.
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96

1262, (agost-setembre)

En el plet suscitat entre Guillem de Resers, ciutadà de Lleida, d’una 
banda, i Gueralda de la Guàrdia, priora d’Alguaire, d’una al-
tra, mestre Ramon de Besalú, canonge de Lleida, malgrat les 
al·legacions exposades per fra Martí, procurador de la susdita 
priora, determina que la sentència donada per mestre Mateu en 
aquesta causa tingui vigor, per la qual cosa atorga a Guillem de 
Resers la possessió corporal dels béns objecte de litigi i alhora 
condemna la priora a pagar a Guillem les despeses causades 
pels plets, que el referit mestre Mateu ja li assenyalà, a ella i 
a Marquesa de la Guàrdia.

 A Original: AMS, perg. S 26.

[...] agitata inter Gillelmum de Rees, ciuem Ilerdensem, agen-
tem, ex una parte, et [...]tem, ex altera, tandem per sententiam 
causa G. de Tarrega, officialis uenera[...] [...]hesaurarii Ilerdensis 
a reuerendo patre B., Dei gracia, archiep[...] magistri Mathei cum 
coram me magistro Raimundo de B[...] domini archiepiscopi co-
miserat uices suas G. de Ree[...] de Alguayre et procurator domine 
Geralde priorisse et conuentus eiusd[...]dem sententiam pluribus 
racionibus non ualere et sic non poterat nec debebat executioni 
mandari [...] sententiam executioni mandari fuit quia acta oblata 
coram me non fuerat per tabellionem [...] G. de Rees et sic merito 
poterant haberi suspecta. Secunda racione dicebat sententiam non 
ualere [...] dominas Marchesiam et Geraldam priorissam uel earum 
procuratorem. Tercia racione assere[...]dam priorissam dicebat 
aministrationem monasterii de Alguayre tam temporalium quam 
spiritualium [...]siam que in predicta causa contrariam dicitur 
sententiam nomine monasterii reportasse. Quinta ratione dicebat 
[...] ualere, saltem in quatuor partibus illius dominicature que 
petebantur, cum nullam contineret condepnationem in illis et [...] 
ipsis quatuor partibus dominam Marchesiam totaliter absoluisset et 
plura etiam pro se alia allegabat, ex quibus omnibus executionem 
sententis dicebat fieri non debere.